
 

Správa Pražského hradu 
Hrad I. nádvoří č. p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

www.hrad.cz 
 

 

Č.j. SPH 2797/2017  

NS: 2256031  ZČ 2051000  

          ID RS: 

SMLOUVA O PROVÁDĚNÍ  

PROPAGAČNÍCH A JINÝCH SLUŽEB 

Článek I. 

Smluvní strany 

1.1. HEINEKEN Česká republika, a.s.  

se sídlem: U Pivovaru 1, 270 53 Krušovice 

zastoupena: Jiřím Špalkem, členem představenstva a Nikolayem Mladenovem, členem 

představenstva 

IČ: 45148066 

DIČ: CZ45148066 

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1515 

bankovní spojení: xxx 

číslo účtu: xxx 

(dále jen „Partner“) 

a 

1.2. Správa Pražského hradu 

se sídlem: Hrad I. nádvoří č. p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

zastoupena: Ing. Ivo Velíškem, CSc., ředitelem 

IČO: 49366076 

DIČ: CZ49366076 

právní forma: příspěvková organizace 

bankovní spojení: xxx 

číslo účtu: xxx 

je plátce DPH  

(dále jen „Správa“) 

 

Výše uvedené smluvní strany uzavírají v souladu s § 1746 odst. 2 Občanského zákoníku tuto  

smlouvu o provádění propagačních a jiných služeb  

(dále jen „smlouva“) 



 

  2/6 

Článek II. 

Předmět a doba trvání smlouvy 

2.1. Předmětem této smlouvy je propagace společnosti HEINEKEN Česká Republika, a.s. 

jako Partnera stálé expozice Příběhu Pražského hradu v letech 2018 a 2019. 

2.2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2019. 

 

Článek III. 

Práva a povinnosti Správy 

3.1. Správa se zavazuje v rámci realizace propagačních služeb pro Partnera poskytnout 

následující plnění: 

a) Logo Partnera a partnerský titul budou uvedeny na všech tiskovinách a nosičích reklamy 

souvisejících se stálou expozicí Příběh Pražského hradu. 

b) Po dobu trvání této smlouvy poskytnout Partnerovi: 

- ročně 100 čestných vstupenek do expozice Příběhu PH. Pro účely této 

smlouvy je hodnota vstupenky stanovena na xxx,- Kč za kus (slovy: xxx korun 

českých). 

- 2x ročně prohlídku reprezentačních prostor PH (jižní křídlo Nového 

paláce, severní křídlo Nového paláce) pro 20 osob. Pro účely této smlouvy je 

hodnota prohlídky reprezentačních prostor PH stanovena na xxx,- Kč za osobu 

(slovy: xxx korun českých). 

- ročně 20 čestných vstupenek do Návštěvnického okruhu A Pražského 

hradu. Pro účely této smlouvy je hodnota vstupenky stanovena na xxx,- Kč za 

kus (slovy: xxx korun českých). 

3.2. Správa se zavazuje předložit ke schválení a následné korektuře všechny materiály, kde bude 

uváděno logo Partnera. Souhlas se způsobem uvedení a grafickým ztvárněním loga či 

připomínky sdělí zástupce Partnera nejpozději do tří (3) pracovních dnů od předložení 

návrhů. Pokud nevysloví zástupce námitky ke způsobu uvedení logotypu po dobu tří (3) 

pracovních dnů, návrh se považuje za schválený. 

 

Článek IV. 

Práva a povinnosti Partnera  

4.1. Partner se zavazuje dodat Správě v požadovaném časovém předstihu logotyp v křivkách a 

specifikovat pravidla pro jeho užití za účelem prezentace dle odst. 3.1. či pro jiné využití 

loga Správou ve smyslu plnění této smlouvy; veškeré použití logotypu ve smyslu článku 

III. podléhá písemnému schválení ze strany odpovědného dtto pracovníka Partnera. 

4.2. Partner se zavazuje zaplatit Správě za provedení propagace a služeb cenu uvedenou 

v článku V. této smlouvy. 



 

  3/6 

Článek V. 

Odměna za služby a platební podmínky 

5.1. Hodnota Správou veškeré řádně poskytnuté propagace a ostatních služeb uvedených 

a specifikovaných v  této smlouvě ve prospěch Partnera činí 300.000,- Kč (slovy: třistatisíc 

korun českých) bez DPH ročně (tj. za roční plnění Správy). K ceně bude připočtena DPH 

v platné zákonné sazbě dle jednotlivých plnění. Rozpis jednotlivých plnění je uveden 

v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy. Celková cena pro rok 2018 včetně 

DPH tak činí 361 530,- Kč (slovy: třistašedesátjedentisícpětsettřicet korun českých). 

Celková cena pro rok 2019 bude obsahovat výši DPH dle platné zákonné sazby pro daný 

rok.  

5.2. Smluvní strany se dohodly, že po podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami bude 

Správě poskytnuta záloha na plnění pro rok 2018, a to na základě zálohové faktury za 

propagační a jiné služby vystavené Správou a doručené Partnerovi. Záloha bude poskytnuta 

bezhotovostním převodem na účet Správy, a to v jedné částce ve výši 100 % částky. 

Splatnost zálohové faktury je 30 dní ode dne jejího doručení Partnerovi.  Pro rok  2019 

bude zálohová faktura vystavena k 31. 1. příslušného roku se splatností 30 dní ode dne 

jejího doručení Partnerovi. 

5.3. Odměna za služby bude Správou vyúčtována dílčími daňovými doklady následovně: 

a) daňovým dokladem dle čl. III, odst. 3.1. písm. a) za propagaci společnosti HEINEKEN 

Česká republika, a.s. jako Partnera stálé expozice Příběh Pražského hradu ve výši 

273.000,- Kč bez DPH (slovy: dvěstěsedmdesáttřitisíc korun českých). Daňový doklad 

bude vystaven k 31. 12. příslušného roku. 

b) daňovým dokladem dle čl. III, odst. 3.2, písm. b), který bude vystaven k datu poskytnutí 

vstupenek, či prohlídky, a to ve výši dle Přílohy č. 1 této smlouvy, v případě poskytnutí 

vstupenek bude daňový doklad bez DPH /osvobozeno od DPH/. 

 

5.4 Vystavené daňové doklady jsou splatné ve lhůtě 30 dnů ode dne jejich vystavení. 

Rozhodným datem platby je datum připsání příslušné částky na účet Správy.  

 

Článek VI. 

Smluvní pokuta a úrok z prodlení 

6.1. Dostane-li se Partner do prodlení s úhradou plnění dle článku V. této smlouvy o více než 

30 dní, je povinen uhradit Správě úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý 

den prodlení. 

6.2. Nedodrží-li kterákoliv smluvní strana některou ze svých povinností uvedených v článku 

III., IV. a V. této smlouvy a nedohodne-li se písemně na náhradním plnění, je povinna 

zaplatit smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy: desettisíc korun českých) za každé 

prokázané porušení povinnosti. Tímto není dotčen nárok na náhradu škody. 



 

  4/6 

Článek VII. 

Další ujednání 

7.1. Veškeré pracovní kontakty v rámci plnění této smlouvy budou realizovány prostřednictvím: 

- xxx, tel.: xxx, e-mail: xxx  

a 

- xxx, tel.: xxx, e-mail: xxx    

 

O případných změnách těchto zástupců jsou obě strany povinny se vzájemně písemně 

informovat. 

7.2. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 

smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez jeho předchozího písemného souhlasu 

a ani tyto informace nepoužijí pro jiné účely než pro plnění podmínek této smlouvy, a to po 

celou dobu trvání smlouvy i po jejím skončení, a to až do doby než se tyto informace stanou 

obecně známé. To neplatí v případě, kdy Správě vznikne povinnost výše uvedené informace 

poskytnout podle obecně závazných právních předpisů, a dále, bude-li o tyto informace 

požádán svým zřizovatelem. Smluvní strany sjednávají, že smlouva v uvedeném znění 

může být kteroukoli ze smluvních stran zveřejněna v souladu s platnými právními předpisy. 

 

Článek VIII. 

Zánik smlouvy 

8.1. Smlouva zaniká: 

a) dohodou 

b) odstoupením 

 c)   výpovědí  

8.2. Smluvní strany mohou od smlouvy odstoupit, pokud druhá smluvní strana podstatným 

způsobem poruší některou sjednanou povinnost či závazek z této smlouvy. Za podstatné 

porušení dle této smlouvy se rozumí neplnění povinností uvedených v této smlouvě v čl. 

III., IV. a čl. V., a to ani po předchozím písemném upozornění druhou smluvní stranou. 

Odstoupení dle této smlouvy je účinné dnem doručení oznámení o odstoupení druhé straně. 

8.3. Smluvní strany mohou smlouvu kdykoliv vypovědět i bez udání důvodů. Výpověď musí 

být písemná. Výpovědní lhůta se sjednává v délce 30 kalendářních dnů a začíná běžet 

doručením písemné výpovědi druhé smluvní straně.  

8.4. V případě ukončení smlouvy některým ze způsobů stanovených v odst. 8.1. tohoto článku 

se smluvní strany zavazují vyrovnat vzájemné nároky a povinnosti, které budou mezi nimi 

existovat, nejdéle ve lhůtě 30 kalendářních dnů od ukončení smlouvy. 

 

mailto:michaela.stedra@hrad.cz
mailto:jana.pikardova@heineken.com


 

  5/6 

Článek IX. 

Závěrečná ustanovení 

9.1. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou vzestupně číslovaných 

písemných dodatků, za předpokladu úplné bezvýhradné shody na jejich obsahu, bez 

připuštění byť nepatrných odchylek, podepsaných oběma oprávněnými zástupci smluvních 

stran, jakákoliv ústní ujednání o změnách této smlouvy budou považována za právně 

neplatná a neúčinná. 

9.2. Otázky výslovně neupravené touto smlouvou se budou řídit příslušnými ustanoveními 

obecně závazných právních předpisů, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník 

v platném znění. 

9.3. Smluvní strany sjednávají způsob doručování tak, že si budou vzájemně doručovat 

písemnosti na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, pokud Správa prokazatelně 

neoznámí Partnerovi změnu sídla, a naopak. Nevyzvedne-li si adresát písemnosti nebo 

nepodaří-li se písemnost doručit na adresu, jak je uvedeno, považuje se den vrácení zásilky 

Partnerovi, resp. Správě, za den doručení, i když se adresát o zásilce nedozvěděl. Dále pro 

úpravu doručování písemností, není-li v této smlouvě uvedeno jinak, se užije ustanovení § 

573 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

9.4. Tato smlouva se vyhotovuje v pěti (5) stejnopisech, z nichž Partner obdrží dva (2) a Správa 

tři (3) paré. 

9.5. Tato smlouvaje uzavřena podpisem oprávněných zástupců smluvních stran a účinnosti 

nabývá dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 SB., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve 

znění pozdější předpisů. 

9.6. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 

znemožní plnění jejich povinností dle této smlouvy, jsou povinni se o tom bez zbytečného 

prodlení informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. 

9.7. Případný spor v rámci realizace či výkladu této smlouvy se smluvní strany zavazují řešit 

u místně a věcně příslušného soudu Správy v Praze. 

9.8. Smluvní strany vzájemně prohlašují, že smlouva odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, je 

uzavřena jasně a srozumitelně a podepsaní zástupci prohlašují, že jsou oprávnění za smluvní 

stranu se zavazovat. 

 

Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 – Rozpis jednotlivých plnění 



 

  6/6 

V Praze, dne   

 .................................................................   ....................................................................  

 Nikolay Mladenov Ing. Ivo Velíšek, CSc. 

 Člen představenstva ředitel  

 HEINEKEN Česká republika, a.s. Správa Pražského hradu 

 Partner Správa 

 .................................................................   

 Jiří Špalek  

 Člen představenstva   

 HEINEKEN Česká republika, a.s.  

 Partner 


